Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

САДОВОДСТВА, ВИНОГРАДАРСТВА, ВИНОДЕЛИЯ»
(ФГБНУ СКФНЦСВВ)

ПРИКАЗ

29 августа 2024 г. № 10а

Краснодар

О зачислении аспирантов

На основании решения приемной комиссии от «29» августа 2024 г. №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2024 г. в аспирантуру за счет бюджетных ассигнований по научной
специальности 4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений:

- Тымчика Никиту Евгеньевича;
по научной специальности 4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин
растений:

- Бардак Марию Владимировну;
- Толстенко Наталью Игоревну;

по научной специальности 4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и
лекарственные культуры:

- Фисюру Андрея Викторовича;
по научной специальности 4.3.3 Пищевые системы:

- Семенову Марию Николаевну;
- Фомину Анастасию Александровну.

2. Установить срок подготовки аспирантов очной формы обучения:
- по научным специальностям 4.1.2. Селекция, семеноводство и биотехнология растений,
4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений и 4.1.4. Садоводство,
овощеводство, виноградарство и лекарственные культуры с 01.09.2024 г. по 31.07.2028 г.
- по научной специальности 4.3.3. Пищевые системы с 01.09.2024 г. по 31.07.2027 г.
3. В срок до 15.09.2024 г. заключить договоры на обучение между ФГБНУ СКФНЦСВВ и
аспиратами.
4. В срок до 3 0.09.2024 г. утвердить научных руководителей и темы диссертационных работ
аспирантов решением Учёного совета ФГБНУ СКФНЦСВВ.
5. Назначить ответственным за исполнение приказа зав. научно-образовательным сектором
Марморштейн А.А.

Директор Е.А. Егоров